
 
 
 
 

 

Bekanntmachung 
Öffentliche Ausschreibung von Bauleistungen 
 
 
a) Auftraggeber (Vergabestelle): Deutscher Bundestag  

- Verwaltung - 
Referat Zentrale Beschaffung, ZT 2 
- Vergabe- und Vertragsstelle - 
Platz der Republik 1 
11011 Berlin 
Telefon (030) 227-33234 
Telefax (030) 227-30374 
E-Mail: vergabestelle.zt2@bundestag.de 

   
b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung gemäß der Vergabe- und  

Vertragsordnung für Bauleistungen – Teil A (VOB/A)  
   
c) Art des Auftrags: Rahmenzeitvertrag 
   
d) Ausführungsort: Kindertagesstätte des Deutschen Bundestages  

in Berlin-Mitte 
   
e) Art und Umfang der  

Leistungen: 
Wartung, Inspektion und Instandsetzung von ca. 70 
Spielplatzgeräten der Kindertagesstätte. 
 
Die regelmäßigen Wartungsgänge (monatlich) und In-
spektionen durch den TÜV (jährlich) sind vom Auftrag-
nehmer selbstständig unter Terminabsprache mit dem 
Beauftragten des Auftraggebers auszuführen. 
 
Die Leistungen sind - auch außerhalb der regelmäßigen 
Wartungstermine - so zu erbringen, dass Betriebsbereit-
schaft und Sicherheit der Anlagen erhalten bleiben. 
 
Vergabe-Nr. : ZT 2-2009160-T350B (Bitte stets angeben) 

   
f) Aufteilung in Lose: Nein 
   
g) Erbringung von  

Planungsleistungen: 
Nein 

   
h) Ausführungszeitraum: 1. Februar 2010 bis 31. Januar 2014 
   
i) Name und Anschrift der Stel-

le, bei der die Verdingungs-
unterlagen angefordert wer-
den können: 

Anforderung der Verdingungsunterlagen bis zum  
14. Dezember 2009 (Eingangsstempel) beim Deutschen 
Bundestag – Verwaltung – (Anschrift siehe unter a) 

   
j) Kostenbeitrag für die  - entfällt -  

Deutscher Bundestag 



Verdingungsunterlagen: 
   
k) Ende der Angebotsfrist: 16. Dezember 2009, 15:00 Uhr 
   
l) Anschrift, an die die  

Angebote schriftlich auf  
direktem Weg oder per Post 
zu richten sind: 

Deutscher Bundestag – Verwaltung – (Anschrift siehe 
unter a) 

   
m) Abfassung des Angebotes: Deutsch 
   
n) Anwesenheit bei der  

Öffnung der Angebote: 
Nur Bieter und deren Bevollmächtigte (eine entspre-
chende Vollmacht ist ggf. vorzulegen) 

   
o) Angebotsöffnung: 16. Dezember 2009, 15:00 Uhr 

Ort: 10117 Berlin, Luisenstr. 32-34, Haus 1, Raum 1.210 
   
p) Geforderte Sicherheiten: Keine 
   
q) Zahlungsbedingungen: Gemäß Verdingungsunterlagen 
   
r) Arbeitsgemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Ver-

treter 
   
s) Verlangte  

Eignungsnachweise: 
Mit dem Angebot, spätestens auf Verlangen der Vergabe- 
und Vertragsstelle, sind für die Mitarbeiter, die für die 
Durchführung der Maßnahme eingesetzt werden sollen, 
vorzulegen:  
aktuelle Zertifikate über die Teilnahme an Fachkunde-
lehrgängen für „Sicherheit, Wartung und Instandsetzung 
von Spielplatzgeräten“ 
(Warenprüfung nach DIN EN 1176/1177, DIN EN 1176 
Teil 7). 
 
Weitere Nachweise gemäß § 8 Nr. 3 Abs. 1 VOB/A sind 
auf Verlangen der Vergabestelle nachzureichen. 

   
t) Ablauf der Zuschlags- und 

Bindefrist: 
28. Januar 2010 

   
u) Änderungsvorschläge oder 

Nebenangebote: 
Es sind keine zugelassen. 

   
v) Nachprüfungsstelle gemäß  

§ 31 VOB/A: 
Deutscher Bundestag 
- Verwaltung - 
Frau Referatsleiterin ZR 3  
Platz der Republik 1 
11011 Berlin 
Telefon (030) 227-30538 
Telefax (030) 227-36040 

 


